REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /01/ 2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté /01/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin DHJETOR
2023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés 01/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢émbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 11 daté
20.02.2023 “Mbi miratimin e kritereve té¢ dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
DHJETOR 2023 pér 237 familje me njé fond prej 1.047.119 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€¢ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€,

Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj

Drejtori Juridik A.Hoxhg Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 101/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /01/ 2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin DHJETOR 2023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ /01/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin
ar. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisg”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 10 daté 20.02.2023 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”
VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave té Bashkis€ pér
muajin DHJETOR 2023 pér 89 familje me njé fond prej 257.830 leke.

2 Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

4 Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

24
Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj 7 7;’ Q@l
Drejtori Juridik A.Hoxhaf J “ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé . .202_
PROJEKT VENDIM
Nr.  daté . 202

“Pgr miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né
lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés . .202__, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e dhénies me gira te ambjenteve né
godinén e pallatit té sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”
mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) VKM nr.416 date 11.07.2007 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajshme te
shtetit, ge tranferohen ne pronesi ose ne perdorim, te Bashkise Elbasan” (i ndryshuar);

¢) VKM nr. 54 date 05.02.2014 2007 “Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurive shteterore” (i ndryshuar);

d) VKB nr. 169 datg 22.12.2022 “Pér miratimin ¢ dhénies me gira te ambjenteve né godinén e
pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”

VENDOSI:

1. Té& miratojé dhénien me qira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, n¢ lagjen

“28 Néntori”, subjekteve private si meposhte vijon:

e 7. Engjell Spahiu, i jepet me gira ambjenti “dhomé&” (bar-kafe), n¢ godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfage 34.41 m?, me tarifé mujore
giraje 600 lek&é/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2024 — 31.12.2024., sipas planvendosjes
bashkangjitut.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa™, Tel. +335 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Z. Engjell Spahiu, i jepet me qira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n€ godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe afersisht 30 m?, me tarifé
mujore giraje 600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2024 —31.12.2024., sipas
planvendosjes bashkangjitur.

e Znj. Vetiana Gica, i jepet me qira ambjenti “dhom&” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfaqe 56.7 m? , me tarifé mujore qiraje
600 lek&/m>2, me afat 1 viecar, nga 01.01.2024 — 31.12.2024, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

e Znj. Vetiana Gica, i jepet me qira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfaqe 32.4 m? , me tarifé mujore qiraje
600 leké&/m2, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2024 — 31.12.2024, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

e  Z.Jorgji Bigiku, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (riparime elektrike dhe elektronike), né
godinén e Pallatit t¢ Sportit, kati p&rdhes, hyrja peréndimore e godin&s, me sipérfage 19 m?,
me tarifé mujore qiraje 300 lek&/m2, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2024 —31.12.2024, sipas
planvendosjes bashkangjitur.

e FEra Travel, i jepet me qira ambjenti “dhom&” (Holl pasagjeresh), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore e godinés, me sipérfage 20 m? , me tarifé mujore qiraje
300 lek&/m2, me afat 1 vjecar, nga 01.01.2024 —31.12.2024, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh Bashkia Elbasan dhe Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit

te te Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Finances. pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni LUTFILALA
Konceptoi:
Specialisti | KSH: ~ A.Sejdini

Drejtori i KSH: A. Kovagi

Drejtoria Juridike: ~ A. Hoxha

Drejtori i DPPAABI: Q.Tusha

Zv/Kryetari: V. Li¢o

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. ‘ Elbasan, mé__ .01.2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .01.2024

- “Mpi dhénie né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjéntit zyré tek ish-Godina e Partive
Politike lagjja“Partizani”, P.S.D. dega Elbasan nga Bas/zkia Elbasan™”.

© Bazuar né ligiin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”; ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar; ligjin Nr. 8580 daté
17.02.2000 “ Pér partité politike”, i ndryéhuar; VKM Nr. 255 daté 20.04.2023 “Pér
pércaktimin e rregullave té hollésishme pér llojin e dokumentave,pér progedurén
administrative té shqyrtimit té kérkesés,ményrén e pagesés, numrin e ndértesave pér zyrat
vendore dhe pér kufinjté maksimalé té qirasé pér zyrat géndrore dhe vendore .té partive
politike”; Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés__ .01.2024;-pasi shqyrtoi materialin
e paraqitur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit: Urban dhe Shérbimeve
Infrastrukturore i relaton Késhillit Bashkiak, “Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim)
\.t¢ ambjentit zyré tek ish- Godzna e Partive Politike lagj]a“Partzzam P.S.ID. dega Elbasan
nga Bashkia Elbasan””. : 2 '

VENDOSI:

1. Miratimin ,(':_ér dhénien né& pérdorim (pa kundérshpérblim) t& ambientit me sipérfaqe
32 m?, tek ish-Godina e Partive Politike ndodhur né lagjen “Partizani”, Z.K 8524, pér
t’u pérdorur si zyra t& P.S.D dega Elbasan, pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga data
01.01.2024 deri me 31.12.2024.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e ké&tij vendimi ngérkohet Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore, Drejtoria Pronave
Publike.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI - KRYETARI
Elvi Cuni _ : Lutfi Lala
Konceptoi; A. Braneshj A. Pisha
. Drejtoria P.P: A. Sulj
- Drejtoria P:. M. Avllazaggj.

Drejtoria e P.P.Zh U.Sh.I: D. Meta

Y
Drejtoria Juridike: A. Hoxha /- ] o
Zv/Kryetari: A. Bylykbas 7 4

Adpresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa’,’ Tel. +35ﬁ4 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

 BASHKIA ELBASAN

KIESHILLI BASHKIAK
Nr.____Prot. . - © Elbasan,mé __.___ 2024.
PROJEKT — VENDIM

Nr. Daté: . .2024.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit, me interes publik “Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né zona

- informale, rikonstruksion i gjendjes ekzistuese té rrugés “Arif Dardha”””, nga Bashkia
Elbasan dhe burimin e financimit té kétij shpronésimi”””.,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe mahy'én né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak ng& mbledhjen e tij t& datds

.01.2024 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pergjlthshme e
Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore

VENDOSI:

1. Miratimin né parim fillimin e progedurés s&é shpronésimit pér 'pasurité prong private qé
preken nga realizimi projektit me interes publik “Pérmirésim i infrastrukturés
kryesisht né zona informale, rikonstruksion i gjendjes ekzistuese té rrugés “Arif
Dardha””, (planimetri bashkélidhur).

. 2. Miratimin e burimit t& financimit pér shprone51m1n e pasurive te prekura nga projekti
i lartpérmenduir, i cili do t& mbulohen nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér'vitin 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Perglxthshme e Planifikim-Zhvillimit Urban
dhe Shérbimeve Infrastrukturore

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni : * Lutfi Lala

. A ia
Konceptoi:  A. Branesh %/ A. Pisha ¢
Drejtoria P.P.:. /4 v A. S

Drejtoria F.B.: . A Merkja
Drejtoria P: M. Avllazagaj
b}‘ejroria D.P.Zh.T A. Muhametaj  J
Drejtoriae P.P.ZH.U.SH.I: D. Meta

Drejtoria J. I: A. Hoxha
 Zv/Kiyetar: ' . A. Bylykbashi\

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, ﬂ’l. +355 54" 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiiSHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. : Elbasan, mé s . 2024

Projekt-Vendim
Nr Daté / /2024

Pér miratimin e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin
mbetjeve té bashkisé Elbasan” né “Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut t&
Elbasanit midis Bashkisé Elbasan dhe Shoggrisé “ECO-ELB” sh.a. midis Bashkis¢ Elbasan
dhe Shogérisé “ECO-ELB” sh.a. ‘

Kshilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore e
Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ nenet 8, 9, 54 t& tij:
Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 "Pé menaxhimin e integruar t& mbetjeve” t&

ndryshuar; :
Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenet 9 e 11;

Vendosi

1. T& miratojé lidhjen e kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé Elbasan”, né impjantin e trajtimit & mbetjeve
urbane t& Qarkut t¢ Elbasanit midis Bashkisé Elbasan dhe Shoggris¢ “ECO-ELB”
sh.a., sipas draftit bashkangjitur.

2. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkisé¢ me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuzi 10 dit& pas shpalljes.

Dr.K.M. T. Sinanaj

Dr. P.P.ZH. S. Mehmet

Dr. Finac/Buxhet A. Merkja s

Dr.Juridike: A. Hoxha '

Dr.Pro. Publik:  O. Kokunja
SEKRETARI : KRYETARI
Elvi Cuni ’ Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al Web:.elbasani.gov.al




